
 

 
 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Сорок перша сесія восьмого скликання) 
 

РІШЕННЯ 

 

23 січня 2024                        м. Горішні Плавні  
 

Про затвердження  Програми  

розвитку та підтримки малого і середнього 

підприємництва Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади на 2024-2026 роки 

 

 На виконання власних повноважень, зазначених у ст. 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до Законів України 
«Про розвиток та державну підтримку малого і середнього підприємництва», 
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності», «Про адміністративні послуги», з метою сприяння розвитку 
малого та середнього підприємництва та на виконання пріоритетних завдань 
Стратегії розвитку Горішньоплавнівської  територіальної громади до 2028 
року, враховуючи пропозиції постійної комісії питань економічної політики, 
бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та здійснення регуляторної 
політики (протокол №46 від 17.01.2024), Горішньоплавнівська міська рада 
Кременчуцького району Полтавської області  

ВИРІШИЛА: 
1. Затвердити Програму розвитку та підтримки малого і середнього 

підприємництва Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 
2024-2026 роки (Додаток). 

2. Департаменту економічного розвитку та ресурсів, управлінням та 
відділам виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області, які задіяні в Програмі, 
забезпечити її виконання. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію з питань економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької 
діяльності та здійснення регуляторної політики.  
 

 

 

 

Міський голова                (підписано)                     Дмитро БИКОВ                                 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

                                                                                     Додаток 

до рішення 41 сесії 
Горішньоплавнівської 
міської ради  
восьмого скликання  
23 січня 2024 

 

 

ПРОГРАМА  
розвитку та підтримки малого і середнього підприємництва 

Горішньоплавнівської  міської територіальної громади 

на 2024 – 2026 роки 

 

1. Паспорт програми 

 

1. Ініціатор розроблення програми Виконавчий комітет 
Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району 
Полтавської області 

2. Рішення виконавчого комітету 
Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської 
області про погодження програми 

 Від 16.01.2024 №50 

3. Розробник програми Департамент економічного 
розвитку та ресурсів виконавчого 
комітету Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького 
району Полтавської області 

4. Співрозробники програми  Фонд підтримки підприємництва 

5. Відповідальний виконавець програми Департамент економічного 
розвитку та ресурсів виконавчого 
комітету Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького 
району Полтавської області, 
Фонд підтримки підприємництва 

5.1 Головний розпорядник коштів  - 

6. Учасники програми Департамент економічного 
розвитку та ресурсів виконавчого 
комітету Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького 
району Полтавської області, 
Фонд підтримки підприємництва, 

МСП  
7. Термін реалізації програми Три роки 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2                          Продовження додатка 

 

7.1. Роки виконання програми 

(для довгострокових програм) 
2024-2026 

8. Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні програми (для 
комплексних програм) 

 - 

9. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації програми, 
всього, тис.грн. у тому числі: 

1250,00 

2024 рік-416,67 

2025 рік-416,67 

2026 рік -416,66 

9.1. коштів бюджету Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади 

 - 

  коштів інших джерел  1250,00 тис грн 

 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма. 
Начальник юридичного відділу                                        Олена ТАРАН 

Підприємництво - є засобом існування значного відсотка населення 
громади. Малі підприємства виконують важливу соціальну роль у суспільстві 
надаючи робочі місця, забезпечуючи джерело доходу значних верств 
населення, наповнюючи бюджети усіх рівнів. Розвиток малого і середнього 
підприємництва є одним із стратегічних напрямів економічного розвитку 
громади. У сучасних умовах господарювання та післявоєнний час одним із 
шляхів відновлення та розвитку економіки є створення сприятливих умов для 
його розвитку. 
 Станом на 01.10.2023 розрахункова кількість офіційно працюючих 
підприємців у сфері малого бізнесу склала близько 2 140 осіб. 

Серед них: 
- на спрощеній системі оподаткування (сплачують єдиний податок) – 

близько 1 720 осіб; 
- на загальній системі оподаткування – близько 420 осіб. 

Загальна кількість працюючих у малому бізнесі (підприємці та їх 
наймані працівники) станом на 01.10.2023 нараховує 3 760 осіб 
(розрахункове значення). 

Розрахунковий розмір надходжень до бюджету Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади від діяльності малого бізнесу (фізичних осіб) 
за 9 місяців 2023 року склав 50 378 тис. грн та збільшився в порівнянні  
з 9 місяцями 2022 року на 3 302 тис. грн (на 7,0%). 

Питома вага надходжень до місцевого бюджету від діяльності малого 
бізнесу (фізичних осіб) у загальній сумі податкових надходжень до 
бюджету (загальний фонд) приблизно складає: 9 місяців 2022 року -7,1 %; 9 

місяців 2023 року -6,6 %. 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



3                          Продовження додатка 

 

Останні роки змусили підприємництво пристосовуватися до нових, 
більш складних реалій: запровадження карантинних заходів, оголошення на 
території України воєнного стану і початку активної фази бойових дій. 

Для малого та середнього бізнесу виникає низка труднощів, а саме: 
зміна логістичних маршрутів (доставка, відправлення продукції), збій в 
постачанні сировини, дефіцит обігових коштів, раптові скачки валютного 
ресурсу, відключення електроенергії, яка не дає можливості провести повний 
робочий день під час закупівлі товарів, робіт і послуг, закриття закладів під 
час повітряної тривоги, руйнування основних пунктів постачання оптових 
товарів. Тому все більшої ваги набуває діалог влади та бізнесу щодо 
прийняття спільних рішень, усунення проблемних питань, що 
перешкоджають веденню підприємницької діяльності. 

З метою полегшення умов ведення бізнесу в умовах воєнного стану, за 
ініціативи міського голови, Горішньоплавнівською міською радою 
Кременчуцького району Полтавської області 15 березня 2022 року були 
затверджені рішення, якими на період з 01.03.2022 до 31.12.2022 на території 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади фізичні та юридичні 
особи були звільнені від сплати: 

- єдиного податку для платників 1 та 2 груп; 
- податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки; 
- орендної плати за договорами оренди комунального майна. 
Результатом такої співпраці є те, що у місті тенденція щодо значного 

скорочення торгової мережі та мережі сфери послуг протягом 2022 -2023 

років не спостерігалася. 
 

3. Визначення мети програми. 
 

Мета Програми – створення належних умов для діяльності малого та 
середнього підприємництва громади в умовах воєнного стану, стимулювання 
його розвитку у післявоєнний період, запровадження ефективних форм 
співпраці міської влади, ФПП та суб’єктів підприємництва, підтримка 
підприємницьких ініціатив та орієнтації молоді на започаткування власного 
бізнесу. 

        З метою реалізації державної політики розвитку підприємництва на 
місцевому рівні, створення сприятливого середовища для формування та 
функціонування суб’єктів малого і середнього бізнесу, їх комунікації з 
органами влади розроблена Програма розвитку та підтримки малого і 
середнього підприємництва Горішньоплавнівської міської  територіальної 
громади на 2024-2026 роки. 

Програма спрямована на підвищення рівня правових та економічних 
знань суб’єктів малого і середнього підприємництва, на розвиток 
інвестиційно-інноваційної діяльності, створення розгалуженої 
інфраструктури бізнесу, вдосконалення фінансової та інформаційної 
підтримки, розвиток молодіжного підприємництва та забезпечення 
зайнятості населення. 

 Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4                          Продовження додатка 

 

 

4. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання  проблеми, обсягів та 
джерел фінансування; строки виконання програми.  

 

Розв’язання існуючих проблем малого та середнього підприємництва 
відбуватиметься за рахунок формування механізму діючого партнерства між 
органами влади й бізнесом, консолідації зусиль органів влади і громадських 
об`єднань підприємців в питаннях підтримки, захисту прав та інтересів 
малого та середнього підприємництва, удосконалення регуляторного 
середовища, системи надання адміністративних послуг та видачі документів 
дозвільного характеру, пошуку нових фінансових інструментів для розвитку 
підприємництва та залучення міжнародної донорської допомоги, розвитку 
інфраструктури підтримки малого та середнього підприємництва, 
розширення системи професійної освіти та підготовки кадрів для сфери 
підприємництва, створення умов для активізації його інвестиційно- 

інноваційної діяльності. Фінансування програми здійснюється за рахунок 
коштів Фонду підтримки підприємництва та коштів інших джерел 
фінансування, не заборонених чинним законодавством. Програма 
виконується  протягом 2024–2026 років.  

 

5. Перелік завдань програми та результативні показники. 
 

       1.Реалізація на місцевому рівні засад державної підтримки малого і 
середнього підприємництва та регуляторної політики. 

       2. Підвищення рівня правових та економічних знань суб’єктів малого і 
середнього підприємництва. 

       3. Фінансово - кредитна підтримка. 

       4. Розвиток молодіжного підприємництва. 

       5.Створення сприятливого середовища для розвитку малого і середнього 
підприємництва. 

       6.Методична, інформаційна, консультаційна, освітня та юридична 
допомога. 

7.Сприяння створенню розгалуженої інфраструктури підтримки 
підприємництва, підвищення якості та розширення спектру її послуг. 

 

 6. Напрями діяльності та заходи програми. 
  

1. Удосконалення нормативно-правової бази у сфері підприємницької 
діяльності. 

Цим підрозділом передбачена реалізація низки заходів щодо 
планування, розробки, оприлюднення, публічного обговорення та 
погодження проектів регуляторних актів міської ради та її виконавчого 
комітету, які унеможливлюватимуть прийняття економічно неефективних 
або недоцільних регуляторних актів, а прийняті нові регуляторні акти 
максимально задовольнятимуть потреби суспільства з огляду на критерії 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



5                          Продовження додатка 

 

ефективності та доцільності. Висвітлювання запланованої роботи щодо 
забезпечення надання якісних адміністративних послуг. 
        2. Фінансово – кредитна та інвестиційна підтримка. 

Цей розділ передбачає заходи, спрямовані на: 
- створення позитивного іміджу та підвищення інвестиційної 

привабливості міста, формування місцевого виробничого потенціалу, 
спроможного конкурувати на внутрішньому і зовнішньому ринках; 

- створення сприятливих організаційних умов для залучення інвестицій 
в економіку міста. 

  3.Ресурсне та інформаційне забезпечення підприємництва. 
Метою цього розділу є надання своєчасної, достовірної та повної  

інформації суб’єктам малого підприємництва щодо змін у законодавстві, 
нормативних актах, прийнятих міською радою та її виконавчим комітетом, 
залучення підприємців до семінарів, виставок, ярмарок, бізнес – форумів, 
формування  позитивного іміджу малого та середнього підприємництва.  

4. Розвиток інфраструктури підтримки підприємництва, підвищення 
кваліфікації кадрів у сфері підприємництва. 
         Метою заходів цього розділу є надання широкого спектру 
консультаційних послуг, методичної, юридичної та інформаційної підтримки.  
        Одним із важливих напрямків Програми є проведення роботи щодо 
підготовки та підвищення кваліфікації кадрів для здійснення 
підприємницької діяльності в умовах ринкової економіки. 
 

7. Координація та контроль за ходом виконання програми. 
 

 Департамент економічного розвитку та ресурсів виконавчого комітету 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області проводить щоквартальне узагальнення результатів виконання 
заходів Програми, опрацьовує пропозиції та зауваження, що виникають в 
процесі її реалізації. 

 

 

 

 

 

Директор департаменту  
економічного розвитку та ресурсів  (підписано)  Ольга ОВЧИННІКОВА 
 

Золотова      
 

 

 

 

                                                            

 

                                                            Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



6                          Продовження додатка 

 
                                                              Додаток 1 до Програми 

                                                                                     розвитку та підтримки малого і   
                                                                               середнього підприємництва    

                                                                                  Горішньоплавнівської міської 
                                                                        територіальної громади    

                                                                на 2024-2026 роки     
                                                                                                   

Ресурсне забезпечення Програми розвитку та підтримки малого і 
середнього підприємництва Горішньоплавнівської  міської 

територіальної громади на 2024-2026 роки 

                                                                                            
                                                                                                                                          тис.грн. 
Обсяг коштів, які 
пропонується залучити на 
виконання програми 

Роки виконання програми Усього витрат  
на виконання 
програми 2024 2025 2026 

Обсяг ресурсів усього, у 
тому числі: 

416,67 416,67 416,66 1250,00 

державний бюджет 0 0 0 0 

обласний бюджет 0 0 0 0 

Бюджет 
Горішньоплавнівської 
міської територіальної 
громади 

0 0 0 0 

Кошти не бюджетних 
джерел 

0 0 0 0 

інші 416,67 416,67 416,66 1250,00 

                                                                                             

  

 

  

Директор департаменту  
економічного розвитку та ресурсів   (підписано)  Ольга ОВЧИННІКОВА 
 

      
Золотова 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

                                                                                                         7                                                      продовження додатка 

                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                             Додаток 2 до Програми 

                                                                                                                                                                                                          розвитку та підтримки малого і   
                                                                                                                                                                                                          середнього підприємництва    
                                                                                                                                                                                                          Горішньоплавнівської міської 
                                                                                                                                                                                                          територіальної громади    
                                                                                                                                                                                                          на 2024-2026 роки     

 

 

Основні заходи з реалізації Програми розвитку та підтримки малого і середнього підприємництва Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади на 2024-2026 роки 

№ 

п/
п 

Назва напряму 
діяльності 
(пріоритетні завдання) 

Перелік  
заходів 

Строк 

виконання 
заходу 

Виконавці Джерела 

фінансу
вання 

Обсяги 

фінасуван
ня 
(вартість), 
тис.грн. 

Очікуваний результат 

1  Впорядкування 
нормативно-правового 
регулювання 
підприємницької 
діяльності. 

1.1.Реалізація 
регуляторної політики 
відповідно до Закону 
України «Про засади 
державної регуляторної 
політики у сфері 
господарської діяльності»  

2024-2026 Управління, 
відділи 
виконкому* 

- 

 

- Дотримання вимог Закону 
України «Про засади 
державної регуляторної 
політики у сфері 
господарської діяльності».  
Недопущення прийняття 
недоцільних та неефективних 
регуляторних актів 

  1.2. Забезпечення  надання 
адміністративних послуг 
СМП 

2024-2026 Центр 
надання 
адміністрати
вних послуг 

- - Надано 3300 послуг суб’єктам 

господарювання. 
Відсутність скарг на якість 
наданих послуг. 

  1.3.Проведення 
анкетування, опитування 
та аналітичних 
досліджень, спрямованих 
на визначення 
законодавчих перешкод, 

2024-2026 ФПП* 

МСП 

Кошти 
ФПП 

15 Своєчасно виявлено 
законодавчі перешкоди, які 
стримують розвиток малого та 
середнього підприємництва. 
Опитано 100 осіб. 
Проведено: 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



8                          Продовження додатка 

 
які стримують розвиток 
малого та середнього 
підприємництва,  
проведення зустрічей з 
представниками МСП з 
метою визначення шляхів 
вирішення проблемних 
питань, експресс-аналіз 
бізнесу (методологія 
ПРОМІСА)  

досліджень – 3; 

зустрічей – 3; 

експресс аналізів-3. 

  1.4.Узагальнення та 
подання пропозицій 
центральним органам 
виконавчої влади про 
внесення змін та 
доповнень до діючих 
законодавчих актів 

2024-2026 Департамент 
економічно 

го розвитку 
та  ресурсів 

- - Сформовано та направлено 
пропозицій - 3. 

  1.5. Перегляд розмірів 
ставок податків та зборів, 
повноваження з 
встановлення яких надані 
органам місцевого 
самоврядування 

2024-2026 

 

Департамент 
економічно 

го розвитку 
та  ресурсів 

- - Проведено 3 аналізи 
діяльності суб’єктів малого і 
середнього підприємництва 
щодо необхідності перегляду 

розмірів ставок податків та 
зборів, повноваження з 
встановлення яких надані 
органам місцевого 
самоврядування.  

  1.6. Проведення зустрічей 
з представниками малого 
та середнього бізнесу з 
метою виявлення 
проблемних питань 

2024-2026 

 

Департамент 
економічно 

го розвитку 
та  ресурсів, 
ФПП 

- - Проведено 12 зустрічей 
представниками малого та 
середнього бізнесу з метою 
виявлення проблемних питань 

2.  Фінансово-кредитна та 
інвестиційна підтримка 

 

2.1.Інформування 
суб’єктів господарювання 
щодо можливості 
залучення альтернативних 

2024-2026 Департамент 
економічно 

го розвитку 
та  ресурсів, 

- - Розміщено 30 інформаційних 
матеріалів. 
30 суб’єктів господарювання 
отримали допомогу. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



9                          Продовження додатка 

 
джерел фінансування 
(грантові та кредитні 
програми) та/або 
отримання міжнародної 
технічної допомоги 
шляхом розміщення 
відповідних матеріалів на 
сайті ФПП 

ФПП 

  2.2.Організація надання 
консультацій суб’єктам 
господарювання в 
отриманні фінансової 
підтримки в рамках 
державних програм, в т.ч. 
кредитної програми 
«Доступні кредити 5-7-9» 

2024-2026 Департамент 
економічно 

го розвитку 
та  ресурсів, 
ФПП 

- - Надано консультацій 70 
консультацій суб’єктам 
господарювання в отриманні 
фінансової підтримки в 
рамках державних програм. 

  2.3.Надання практичної 
допомоги підприємцям в 
розробці бізнес – планів, 
документів для отримання 
кредитів, написання 
грантових заявок 

2024-2026 Департамент 
економічно 

го розвитку 
та  ресурсів, 
ФПП 

Кошти 
ФПП 

35 Отримали допомогу розробці 
бізнес – планів, документів 
для отримання кредитів, 
написання грантових заявок 

45 підприємців. 
 

  2.4.Проведення конкурсів 
серед суб’єктів 
господарювання: 
- на кращий новий 
комерційний об’єкт 

2024-2026 Департамент 
економічно 

го розвитку 
та  ресурсів, 
ФПП, 
громадські 
організації 
(за згодою) 

Кошти 
ФПП 

30 Проведено 3 конкурси. 

  2.5.Залучення суб’єктів 
господарювання до 
виготовлення продукції з 
символікою  міста, 
сувенірної продукції тощо 

2024-2026 Департамент 
економічно 

го розвитку 
та  ресурсів, 
ФПП 

Кошти 
ФПП 

60 Виготовлено 300 виробів із 
символікою міста. 
Залучено 10 суб’єктів 
господарювання. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



10                          Продовження додатка 

 
  2.6.Інформування МСП 

аграрного сектору щодо 
діючих державних та 
регіональних програм 
підтримки 
сільгоспвиробників 

2024-2026 Департамент 
економічно 

го розвитку 
та  ресурсів 

- - Підготовлено 30 
інформаційних матеріалів. 
Надано 90 консультацій та 
роз’яснень. 
20 суб’єктів господарювання 

подали заявки. 
3 Ресурсне та 

інформаційне 
забезпечення  
підприємництва 

 

3.1.Підтримка в робочому  
стані сайту ФПП 

2024-2026 ФПП Кошти 
ФПП 

120 Розміщено 150   
інформаційних матеріалів 
щодо ведення 
підприємницької діяльності. 
Проведено 45 онлайн 
консультацій. 

  3.2.Інформування 
підприємців міста про 
ділові форуми, з’їзди, 
конгреси, галузеві 
всеукраїнські, міжнародні 
і регіональні виставки та 
сприяння їх участі в цих 
заходах 

2024-2026 Департамент 
економічно 

го розвитку 
та  ресурсів, 
ФПП 

Кошти 
ФПП, 
інші 

60 Підготовлено 6 інформаційних 
матеріалів. 
45 суб’єктів господарювання 
прийняли участь у заходах. 
 

  3.3.Проведення заходів до 
Дня підприємця, 
професійних свят 

2024-2026 Департамент 
економічног
о розвитку 
та  ресурсів, 
ФПП , 
МСП*** 

Кошти 
ФПП, 
інші 

45 Проведено 12 заходів. 

   3.4. Проведення ярмарку-

форуму «Плавні. 
Текстиль#UkraineNOW» 

 

2024-2026 Департамент 
економічног
о розвитку 
та  ресурсів, 
ФПП , 
МСП*** 

Кошти 
ФПП, 
інші 

100 Кількість  
товаровиробників – 50, 

кількість відвідувачів – 2000 

осіб. 

4 Розвиток 
інфраструктури 
підтримки 

4.1.Проведення семінарів, 
тренінгів, консультацій та 
«круглих столів» для 

2024-2026 ФПП,МСП 

(за згодою) 
Кошти 
ФПП, 
інші 

90 Проведено 12 заходів з питань 
підприємницької діяльності: 
тренінгів -6; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



11                          Продовження додатка 

 
підприємництва, 

підвищення 
кваліфікації кадрів в 
сфері підприємництва 

МСП семінарів-6. 

Кількість учасників 180 осіб. 

 

  4.2.Участь в обласних ,  
всеукраїнських заходах з  
питань розвитку  
підприємництва 

2024-2026 ФПП,МСП 

(за згодою) 
Кошти 
ФПП, 
інші 

10 Участь у 3 заходах. 
Кількість учасників 30. 

  4.3. Організація ділових 
поїздок з метою вивчення 
та поширення у місті 
передового досвіду щодо 
підтримки малого та 
середнього 
підприємництва 

2024-2026 ФПП,МСП 

(за згодою) 
Кошти 
ФПП, 
інші 

260 Організовано 3 поїздки по 
Україні та 2 поїздки за кордон. 
Кількість  учасників 65. 

  4.4.Організація роботи 
Заочної школи 
підприємництва 

( друк матеріалів щодо 
підприємницької 
діяльності 
в ЗМІ) 

2024-2026 Департамент 
економічно 

го розвитку 
та  ресурсів, 
ФПП  
 

Кошти 
ФПП 

20 Підготовлено 10 матеріалів 
для друку. 
Висвітлення досвіду роботи 
кращих підприємців та 
підприємств, актуальні 
питання ведення 
підприємницької діяльності. 
 Ознайомлено 600 підприємців 

  4.5. Організація 
профорієнтаційної роботи 
та проведення навчання 
учнівської молоді з питань 
фінансової грамотності та 
основ підприємництва 

2024-2026 Департамент 
економічног
о розвитку 
та  ресурсів, 
ФПП,  відділ 
освіти, МСП 
(за згодою 

Кошти 
ФПП 

45 Проведено 9 навчань. 

Отримали знання 180 
учасників. 

  4.6.Висвітлення заходів 
щодо підтримки та 
розвитку МСП  у ЗМІ та 
на біг- бордах 

2024-2026 Департамент 
економічно 

го розвитку 
та  ресурсів, 
ФПП  

Кошти 
ФПП 

30 Висвітлено 6 заходів, які 
проводяться в рамках 
підтримки та розвитку 
підприємництва:  
у ЗМІ -6 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



12                          Продовження додатка 

 

 

 

 

на біг-бордах - 3 

  4.7.Створення ознайомчих 
та навчальних матеріалів з 
питань підприємництва на 
основі досвіду роботи 
місцевого бізнесу 

2024-2026 Департамент 
економічно 

го розвитку 
та  ресурсів, 
ФПП 

Кошти 
ФПП 

30 Створено 6 ознайомчих та 
навчальних матеріалів з 
питань підприємництва на 
основі досвіду роботи 
місцевого бізнесу. 
Відеоматеріали  про роботу 
підприємців у різних бізнесах 

та по проведеним тренінгам, 
поїздкам по обміну досвідом 

  4.8.Проведення 
профорієнтаційних 
заходів серед населення, в 
т.ч. ВПО, та безробітних в 
приміщенні швейної 
майстерні. 

2024-2026 ФПП Кошти 
ФПП 

300 Набули  практичних навичок у 
швейному виробництві 150 
осіб. 
Наявні 52,8 кв.м. приміщення 
швейної майстерні для 
проведення навчання. 

 
*Управління, відділи міськвиконкому – структурні підрозділи виконавчого комітету та виконавчі органи Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області; 
** ФПП – фонд підтримки підприємництва; 
*** МСП – суб’єкти малого і середнього підприємництва 

 

 

Директор департаменту  
економічного розвитку та ресурсів                (підписано)                                                Ольга ОВЧИННІКОВА 
 

 Золотова      
 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


